ACVATIX™
Vanne de régulation à boisseaux sphériques 6 voies
compacte
VWG42.10..
Vannes de régulation à boisseaux sphériques 6 voies compacte, PN 16, avec
raccord fileté
● Corps en laiton CW617N
● DN 10

chauffant/rafraîchissant et le ventilo-convecteur peuvent entraîner une surpression ou une
dépression à l'état fermé et, dans certaines circonstances, endommager des pièces du
plafond chauffant/refroidissant ou du ventilo-convecteur.
La fonction d'équilibrage de pression n'est active que lorsque la vanne est fermée (45°). La
pression de l'installation dans les circuits de chauffage et de refroidissement doit avoir la
même valeur.
Il est recommandé de prévoir des vases d'expansion dans les deux circuits pour prévenir les
variations de volume des masses d'eau.
Références et désignations
Référence Code article DN kvs à gauche kvs à droite
[m³/h] [m³/h]
VWG42.10-0.25-0.25 S55230-V240
10
0,25
0,25
VWG42.10-0.25-0.4 S55230-V241 0,4
VWG42.10-0.25-0.65 S55230-V242 0,65
VWG42.10-0.25-1.0 S55230-V243 1,0
VWG42.10-0.25-1.3 S55230-V244 1,3
VWG42.10-0.25-1.6 S55230-V245 1,6
VWG42.10-0.25-1.95 S55230-V246 1,95
VWG42.10-0.4-0.4 S55230-V247
0,4
0,4
VWG42.10-0.4-0.65 S55230-V248 0,65
VWG42.10-0.4-1.0 S55230-V249 1,0
VWG42.10-0.4-1.3 S55230-V250 1,3
VWG42.10-0.4-1.6 S55230-V251 1,6
VWG42.10-0.4-1.95 S55230-V252 1,95
VWG42.10-0.65-0.65 S55230-V253
0,65
0,65
VWG42.10-0.65-1.0 S55230-V254 1,0
VWG42.10-0.65-1.3 S55230-V255 1,3
VWG42.10-0.65-1.6 S55230-V256 1,6
VWG42.10-0.65-1.95 S55230-V257 1,95
7
Siemens A6V14034341_fr--_f
Smart Infrastructure 26/05/2025
Référence Code article DN kvs à gauche kvs à droite
[m³/h] [m³/h]
VWG42.10-1.0-1.0 S55230-V258
10
1,0
1,0
VWG42.10-1.0-1.3 S55230-V259 1,3
VWG42.10-1.0-1.6 S55230-V260 1,6
VWG42.10-1.0-1.95 S55230-V261 1,95
VWG42.10-1.3-1.3 S55230-V262
1,3
1,3
VWG42.10-1.3-1.6 S55230-V263 1,6
VWG42.10-1.3-1.95 S55230-V264 1,95
VWG42.10-1.6-1.6 S55230-V265
1,6
1,6
VWG42.10-1.6-1.95 S55230-V266 1,95
VWG42.10-1.95-1.95 S55230-V267 1,95 1,95
VWG42.10-0.4-0.25 S55230-V268 0,4
0,25
VWG42.10-0.65-0.25 S55230-V269 0,65
VWG42.10-1.0-0.25 S55230-V270 1,0
VWG42.10-1.3-0.25 S55230-V271 1,3
VWG42.10-1.6-0.25 S55230-V272 1,6
VWG42.10-1.95-0.25 S55230-V273 1,95
VWG42.10-0.65-0.4 S55230-V274 0,65
0,4
VWG42.10-1.0-0.4 S55230-V275 1,0
VWG42.10-1.3-0.4 S55230-V276 1,3
VWG42.10-1.6-0.4 S55230-V277 1,6
VWG42.10-1.95-0.4 S55230-V278 1,95
VWG42.10-1.0-0.65 S55230-V279 1,0
0,65
VWG42.10-1.3-0.65 S55230-V280 1,3
VWG42.10-1.6-0.65 S55230-V281 1,6
VWG42.10-1.95-0.65 S55230-V282 1,95
VWG42.10-1.3-1.0 S55230-V283 1,3
1,0VWG42.10-1.6-1.0 S55230-V284 1,6
VWG42.10-1.95-1.0 S55230-V285 1,95
VWG42.10-1.6-1.3 S55230-V286 1,6
1,3
VWG42.10-1.95-1.3 S55230-V287 1,95
VWG42.10-1.95-1.6 S55230-V288 1,95 1,6
DN = Diamètre nominal Clé ASN
Exemple :kVS = Débit nominal d'eau froide (5…30 °C) dans la
vanne entièrement ouverte, pour une pression
différentielle de 100 kPa (1 bar)

commute entre 100% refroidissement ou 100% chauffage. La vanne combinée régule
l'écoulement primaire pour l'application.
Les combinaisons suivantes sont possibles:
DN10:
1. VWG42.10-1.95-1.95
(Vanne de régulation à
boisseaux sphériques 6 voies
compacte 1/2")
+
GDB341.9E (5 Nm) ou
GSD341.9A (2Nm) (servomoteur rotatif)
2. VPP46.15 (PICV) + SSA161E.05HF (servomoteur 0...10 V)
Encombrements
DN H H1 H2 H3 L G C Poids
[mm] [pouces] [mm] [kg]
VWG42.10.. 10 > 169 40 87 10 77 G ½ " M 51 0,56
16
Siemens A6V14034341_fr--_f
Smart Infrastructure 26/05/2025
Raccords à vis